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1.

Na m ocy art . 44 Konstytucji og łaszam  u s ta ­
wę nas tępu jące j  treści.

Ustawa
z dnia  24 m arca  19c53 r. 

o ulgach d la  now ow znoszonych  budow li.
(Dz. Ust. R. P. Nr. 22, poz. 173)

Art. 1.

N ow ow znoszonc budowle, jak rów nież części 
nadbudow ane  i p rzybudow ane, tak  m ieszkalne 
jak i przeznaczone, do c t ló w  handlow ych lub 
przem ysłow ych, jeżeii budow a, nadbudow ę lub 
przybudow a w ykończona będzie do końca  roku 
1940, ^są  zw olnione na  okres  p ię tnas to le tn i  od 
chwili chociażby  tylko częściow ego ich uży tko­
wania:

a) od podatków  od n ieruchom ośc i lub budyn ­
kowych, pob ieranych  na rzecz Państw a, jako 
też  związków sam orządow ych,

b) od wszelkiego rodzaju  podatków  i opłat, 
dla k tó rych  podstaw ą wymiaru są  podatki 
od n ieruchom ości lub budynkowe, z w y ją t­
k iem  opłnt, przewidzianych w art. 19 i 31 
ustaw y z dnia 10 grudnia  1920 r. o budowie 
i u trzym an iu  dróg publicznych w R zeczypo ­
spolitej Polskiej (Dz. U. R. P. z 1921 r. 
Nr. 6, poz. 32).

Art. 2.

Dochody, p łynące  z now ow znoszonych  do ­
m ów  m ieszkalnych w gm inach miejskich, jeżeli 
ich budow a w ykończona będzie  do k o ń ca  1940 r., 
zw olnione są  od poda tku  dochodow ego  ao końce 
p ię tnas tego  roku podatkow ego  od chwili ukoń- 
c enia budowy.

Art. 3.

1. O sobom  fizycznym, p raw nym  i członkom  
spó łdzie ln i m ieszkoniow ych i m ieszkaniow o-bu- 
aow lanych , k tó re  do końca  19^0 r. w ybudują  d o ­
m y m ieszkalne, s łuży  praw o po trą c en ia  z ogó lne­
go dochodu , pod legającego podatkow i d o c h o d o ­
w em u w edług  dzia łu  1 i 11 ustaw y o państw ow ym  
p o d a tk u  dochodow ym  sum, b ęd ący ch  częścią  t e ­
go dochodu , a zużytych  na  budowę.

2. P raw o  p o t rą c e n ia  s łuży  osobom , wym ie­
n ionym  w ust. 1, rów nież wówczas, gdy w ybudo­
w ane  przez nie domy przejdą  w ręce  osób  trzecich.
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Art. 4.

1. P rzew idziane w art. 3 ulgi b ę d ą  m ogły  
być w arunkow o przyznaw ane  jeszcze przed ukoń- 
c z e r ie m  budowy, poczynając  od roku nas tępnego  
po jej rozpoczęciu .

2. M inister Skarbu w d iodze  rozporządzen ia  
wydaje przepisy co do trybu i w arunków  przyzna­
wania ulg, przewidzianych w ust. 1, okresu  c z a ­
su, w którym  po trącen ia  takie m ogą  ,być u sk u ­
teczn iane , o raz  sku tków  n iedo trzym an ia  w aru n ­
ków,pod k tó rem i ulgi zos ta ły  przyznane.

Art. 5.

Przybudow y, nadbudow y r przebudow y, je ­
żeli p rzez  to  pow sta ją  now e lokale m ieszkalne, 
t rak tu je  się, w odniesien iu  do ulg w zakresie  p o ­
da tku  dochodow ego  (art. 2 — 4), narów ni z b u ­
dow ą now ych  domów.

Arr. 6

1. N ow ow znoszone domy m ieszkalne  w m ia ­
s tach , jak  również części nadbudow ane  i p rzybu­
dow ane, jeżeli budow ę, nadbudow ę lub przybu- 
dow ę w ykończono  w czasie od dnia 1 s tycznia 
1925 r. do końca  1940 r., wolne są  od poda tku  
m ają tkow ego  na okres  lat  p ię tnastu , l icząc od ro ­
ku nas tęp n eg o  po  ukończen iu  budowy.

2. N ow ow znoszone  budynki, jak  również 
części nadbudow ane , p rzybudow ane  i na  skutek  
zn iszczeń  w ojennych  g runtow nie  p rzebudow ane ,

, jeżeli budow ę, nedoudow ę, przybudow ę lub p rze ­
budow ę w ykończono  w czasie o a  1 s tyczn ia  1923 r. 
do końca  1937., s ą  w olne  od nadzw yczajne j  d a ­
niny m ajątkow ej.

Art. 7.

1. D o tac je , p rzew idziane w art. 4 (p. 3) 
rozporządzen ia  P rezyden ta  Rzeczypospolite j  z dnia  
22. kwietnia  1927 r. o rozbudow ie  m ias t  (Dz. U. 
R. P. Nr. 42, poz. 372), o raz  um ow a o b e z p ła tn e  
p rzen ies ien ie  w łasnośc i  n ieruchom ośc i,  przew i­
dz iana  w art . 14 tegoż rozporządzen ia , s ą  v 'olne 
od po d a tk u  od darowizn.

2. D okum enty , spo rządzone  przed  sądem  
i wpisy w księgach h ipo tecznych , jako też  p o d a ­
nia o dokonan ie  tych  wpisów, do ty cz ą c e  p rz e ­
niesienia  praw a w łasnośc i  g run tów  S karbu  Pań­
stw a i związków k om unalnych  na  cele  budowlane, 
w olne są  od o p ła t  sądow ych, stawki zaś  w yna­
grodzen ia  pisarzy h ipo tecznych  i na^arjuszów za 
te  czynności pod lega ją  obn iżce  o 50% norm, p o ­
danych  w odpow iednich  taksach . Takie  sam e 
zw olnienia  i ulgi s to su ją  się  do czynnośc i  i aktów, 
zw iązanych  z udz ie lan iem  pom ocy  k redy tow e na 
ce le  w znoszenia  budowli, w ym ienionych w art. 1.

Art. 8.

W olne są  od o p ła t  s te m p lo w y c h :

a) p ism a, tyczące  się nabycia  n ieruchom ośc i
przez gminy miejskie oraz  p izez  in s t" tuc je ,
w skazane  ro zpo rządzen iem  M inistra  Skarbu ,

celem  budowy dom ów  albo na inne p o trz e ­
by rozbudow y m iast jak również pisma, s tw ie r­
dza jące  umowy, na k tórych  m ocy bąaź  gminy 
miejskie, bądź  w skazane przez Ministra S k a r ­
bu insty tucje  od s tęp u ją  o sobom  fizycznym  
lub praw nym  grunty  budow lane na w łasność  
albo na  praw ie zabudow y celem  budow y 
dom ów  m ieszkalnych,

b) pisma, s tw ierdzające  bądź  um owy o zakup 
m ate r ja łó w  budow lanych  na ce le  budowy 
dom ów  m ieszkalnych, bądź  wykonanie  tak ich

. umów, nie w yłącza jąc  pokwitowań,

c) pisma, s tw ierdzające  bądź  um owy w p rzed ­
miocie ro b ó t  po trzebnych  dla wykonania b u ­
dowy dom u m ieszkalnego, bądź  wykonanie 
tak ich  um ów, nie w yłączając  pokwitowań,

d) obligacje i innego rodza ju  obligi, do tyczące  
pom ocy  kredytowej, przew idzianej ro zp o rzą ­
dzeniem  P rezyden ta  Rzeczypospolite j  z dnia 
22. kwietnia 1927 r. o rozbudow ie  m ia s t ;  
wszystkie p ism a w spraw ie poręki za z o b o ­
wiązania, k tó re  pow sta ły  w ram ach  tej p o ­
m ocy k redy tow ej;  pokwitowania , s tw ierdza­
jące  sp ła tę  k a p ita łu  lub odse tek  z ty tu łu  
tak ich  zohowiązań, tudzież  wszelkie zezw o­
lenia na dokonan ie  w księgć ch hipotecznych  
wpisów, tyczących  się tych zobow iązań,

e) weksle w łasne  nie na zlecenie, wystawione 
w ram ach  k redy tu  budow lanego  k ró tk o te r ­
m inow ego, przew idzianego w art .  16 r o z p o ­
rządzen ia  Prezydenta  Rzeczypospolite j  z dnia 
22. kwietnia 1927 r. o - rozbudow ie  miast,

f) podan ia , w noszone  w spraw ach, ob ję tych  
po w o łan em  rozporządzen iem  P re zy d e n ta  
R zeczypospolite j  o raz  niniejszą ustaw ą, jak 
również św iadectw a, w ydaw ane na skutek  
tak ich  podań , z wyjątkiem  świadectw, wy­
m ienionych  w art. 157 us taw y  o o p ła ta c h  
stem plow ych  z dnia  1. lipca 1926 r. (Dz. U. 
R. P. z 1932 r. Nr. 41, poz. 413).

Art. 9.

1. W olne są  od o p ła t  s tem plow ych  p i s m a :

a) tyczące  się  przen iesien ia  w łasnośc i  budynku 
m e w ykończonego, sp o rz ą d z o n e  w ciągu la t  
ośm iu od dnia rozpoczęcia  budowy,

b) s tw ierdzające  p ierw szą po ukończen iu  budow y 
um ow ę o przen iesien ie  w łasnośc i  budynku 
w ykończonego, spo rządzone  w c iągu la t  ośmiu 
od dnia, w k tó rym  zaczęro  budynku  używać

2. Uwolnienia powyższe tyczą  się budynków  
m ieszkalnych  o raz  budynków, p rzeznaczonych  do 
celów przem ysłow ych  i handlow ych. O bejm ują  
rów nież grunt, na  k tó rym  budynek  stoi, o raz  
podwórze; nie ty cz ą  się nadbudów ek  i p rzybudów ek.

Art. 10.

U w ierzyteln ienie  podpisu  (znaku ręcznego; 
na  piśmie, w ym ien ionem  w a r t  7—9, je s t  woli.e 
od o p ła ty  stem plow ej o raz  cd  o p ła ty  sądow ej
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Art. 11.

Zwalnia się od podatku  na rzecz  gmin, p rz e ­
widzianego w art. 12 ustaw y z dnia  11. sierpnia  
1923 r. o tym*,zasowenr uregulow aniu  finansów 
kom unalnych  (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 106, 
poz. 884) wszelkie m ate r ja ły  budow lane, jeżeli 
są  p rzeznaczone  na cele m ieszkaniow o-budow lane.

Art. 12.

1. Ulg, przewidzianych w art. 1—6, udziela 
s ię  na sku tek  indyw idualnych podań płatników. 
Do udzie lan ia  ulg z art. 1 w łaściwe są w ładze 
pierwszej instancji, k tó re  usku teczn ia ją  wymiar 
odnośnych  podatków , do udzielania  zaś  ulg z art.
2—6 u rzędy  skarbow e. Przepisy co do term inu 
sk ła d a n ia  podań  o raz  trybu  przyznawania  ulg 
wydaje M inister Skarbu  w d rodze  rozporządzenia.

2. C so b a ,  p ow o łu jąca  się  na uwolnienie od 
o p ła t ,  przew idziane w art. 7—9, winna udow odnić  
warunki uwolnienia.

3. O soba, pow o łu jąca  się na uwolnienie od 
p o d a tk u  przew idzianego w art. 11, winna u d o ­
w odnić warunki uwolnienia.

Art. 13.

1. W spraw ie zwolnień od poda tków  i o p ła t  
kom unalnych , przew idzianych w art. 1, s to su ją  
się na obszarze  w ojew ództw a śląskiego przepisy 
ustaw  śląskich.

2. W przypadkach, w k tó rych  u s taw a  ni- 
■' :jsza pow ołu je  się na przepisy rozporządzen ia  
P rezyden ta  R zeczypospolite j  z dnia 22. kwietnia 
1927 r. o rozbudow ie m iast (Dz. U. R. P. Nr. 42, 
poz. 372), należy co do obszaru  województwa 
śląskiego s to so w ać  odpow iednio  przepisy ustaw  
śląsk ich  o pom ocy  kredytowej na  cele budow lane 
i budow lano-m ieszkaniow e z funduszów Skarbu  
Śląskiego.

Art. 14.

W ykonanie  us taw y  niniejszej po rucza  się 
Ministrowi Skarbu  w porozum ien iu  z z a in te re so ­
wanymi ministrami."

Art. 15.

1 • U staw a niniejsza wchodzi w życie z dniem  
1. kw ietn ia  1933 r. i obow iązuje  na ca łym  obsza ­
rze  Rzeczypospolitej.

2. Z dniem wejścia w życie ustaw y niniej­
szej t ra c ą  m oc obow iązu jącą  art. art. 31, 32, 33 
i 34 rozporządzen ia  Drezyden ta  Rzeczypospolite j  
z -dnia 22. kwietnia 1927 r. c rozbudow ie m iast 
(Dz. U. R. P. Nr. 42, poz. 372) punkty  6 i 7 u s tę ­
pu pierwszego, tudzież ustęp  drugi art. 54 ustaw y 
z dnia  1. lipca 1926 r. o o p ła ta c h  stem plow ych 
(Dz. U. R. P. £. 1932 r. Nr. 41, poz. 413), oraz 
rozporządzen ie  P rezyden ta  Rzeczypospołite j  z dnia 
12. w rześnia  1930 r. o u lgach  podatkow ych  dla 
now ow znoszonych  budów : (Dz. U. R. P. Nr. 64,

poz. 508). Uprawnienia, naby te  na  m ocy tych 
przepisów do ubiegania  się o udzie len ie  ulg, trw ają  
n a d a l ; ulgi te  w gran icach  do tychczasow ych  p rze ­
pisów będą  jednak  przyznaw ane  w trybie, p rzew i­
dzianym  niniejszą usiaw ą.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(—) I. Mościcki

Prezes Rady Ministrów:
(—) A. P ry s to r

Minister Sk3rbu:
(—) Wh Zawadzki

Obw o s ztzc id e
M in is tra  S p raw  W ew nętrzn ych

z dnia 4. m arca  1933 r.
w spraw ie ogłoszenia  jednolitego  tek s tu  ustaw y 
o nabyw aniu  n ieruchom ośc i przez cudzoziem ców .
(Dz. U R. P. z dnia 6. kwietnia 1933 Nr. 24, poz. 202)

Na podstaw ie  art. 3. rozporządzen ia  P rezy ­
den ta  R zeczypospolite j  z dnia 3. grudnia 1932 r. 
w spraw ie zm iany ustaw y z dnia  24. m arca  1920 r. 
o nabyw aniu  n ieruchom ośc i przez obcokra jow ców  
(Dz U. R. P. Nr. 109, d o z . 897) og łaszam  je d n o ­
lity tek s t  ustawy z dnia 24. m arca  1920 r. o n a ­
bywaniu n ieruchom ośc i przez obcokra jow ców  
(Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 178) z uwzględnieniem  
zmian, w prow adzonych art. tegoż  ro z p o rz ą d z e ­
nia P re zy d e n ta  Rzeczypospolite j  z dnia 3. g ru ­
dnia 1932 r.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Bronisław  Pieracki.

Załącznik do obwieszczenia  Ministra 
Spraw  W ew n ę trzn y ch  z dnia  4. marca 

1933 r. (poz. 202).

Ustawa
z dnia 24. m arca  1920 r. 

o nabyw aniu  n ieruchom ośc i przez cudzoziem ców.

Art. 1.

N abyw anie  n ieruchom ośc i przez cudzoz iem ­
ców, a to  tak  przez osoby fizyczne, jak i p raw ne 
m oże  nas tąp ić  jedynie po  uprzedn iem  uzyskaniu  
zezw olenia  M nistra Spraw  W ew nętrznych , w yda­
nego w porozum ien iu  z M inistrem Spraw  W ojsko­
wych. Co do n ieruchom ośc i,  m ających  specja lne
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znaczen ie  jako to :  p rzem ysłow o-handlow e, ro l­
nicze luL inne, decyzja Ministra Spraw  W e w n ę ­
trznych  ze padnie  nad to  w porozum ien iu  z wła 
ściwym ministrem.

Art. 2.

M inister Spraw  W ew nętrznych m oże w p o ­
szczególnych w ypadkach s taw iać specja lne  w a­
runki jak nabywcy, tak  i sprzedawcy, od k tó rych  
w ypełn ien ia  będzie uzależniona m ożność  d o k o n a ­
nia tranzakcji.

Art. 3.

W pozw oleniu  powinno być w ym ien ione :

1. osoba  nabywcy, 2. p rzedm io t nabycia, 3. 
sum a m inim alna nabycia, 4. warunki is to tne  t r a n ­
zakcji o raz  w aiunki specja lne , pos taw ione  w myśl 
art. 2 niniejszej ustaw y Zezwolenie  ważne jest 
na czas 4 miesięcy. P rzed łużen ie  tego  okresu 
nie jes t  dopuszczalne. Jeżeli  ak t  nabycia  w tym 
czasie nie zos tan ie  sporządzony, zezw olenie traci 
m oc swoją

Art. 4.

Decyzja M inistra Spraw  W ew nętrznych  nie 
wym aga uzasadn ien ia  i nie ulega żadnem u za sk a r ­
żeniu.

Art. 5.

W wypadkach, przew idzianych w art. 1 n i­
niejszej ustaw y, nie wolno sporządzać  i za tw ie r ­
dzać ak tów  praw nych, ani na  ak tach  tych  p o d ­
pisów s tro n  uwierzyteln iać , a w ładze h ipo teczne  
nie m ogą  przepisyw ać ty tu łu  w łasności na  n a ­
bywcę ^“ z z łożenia  zezw olenia  M inistra  Spraw  
W ewnętrznych, oraz  u rzędow ego  dowodu, że te 
warunki, k tó re  w myśl zezw olenia  p o ­
winny poprzedzać  dokonan ie  tranzakcji, z o s ta ły  
spełn ione. W a k tach  praw nych  powinny bvć śc i­
śle uw zględnione po rygorem  niew ażności ak tów  
wszystkie warunki, wyszczególn ione  w zezw oleniu

Art. 6.
Cudzoziem cy powinni każdym razem  przed 

wzięciem  udzia łu  w licytacji n ieruchom ośc i wy­
kazać  się zezw oleniem  M inistra Spraw  W ew nę­
trznych  do nabycia  danej n ieruchom ości.

Art. 7.

Naoycie  n ieruchom ości przez cudzoziem ca 
worew postanow ien iu  niniejszej us taw y jes t  n ie ­
ważne.

W razie  zaw arcia  tranzakc ji  wbrew iej u s ta ­
wie, o nieważności orzeka ją  sądy  nn żądanie  p o ­
wiatowej władzy adm inistrac ji  ogólnej, w łaściwej 
ze względu na  m iejsce po łożen ie  n ieruchom ości.

Art. 8.

P os tanow ien ia  niniejszej us taw y nie do tyczą  
p rzen ies ien ia  prawa w łasności  na spadkobierców .

Art. 9.

W ykonanie niniejszej us taw y porucza  się 
K in ’s trow : Spraw  W ew nętrznych  w porozum ieniu  
z za in teresow anym i ministrami.
' •/ • /  . ' P

Art. 10.
* 'w

U staw a niniejsza nabiera  m ocy obow iązu ją ­
cej w 8 drJ po jej ogłoszeniu .

3-

(Gozeta U rzędow a Woj. Ś1 z dn. 31 m arca  
1933 i .Ne 11).

Wojewoda Śląski .
p p  ] U  lia tow ici, dma 2 5 . marca 1933  r.

Obwieszczenie
w sprawie us ta len ia  taryfy kominiarskiej w górncśl. 

części W ojewództwa Śląskiego.

Z dnirm 1. kwietnin 1933 r. us tanaw ia  się 
4lą górnośląsk ie j częśc i W ojew ództwa ś lą sk iego  
n a s tę p u ją c ą  ta ry lę  o p ła t  kom in iarsk ich :

1. Za jednorazow e  czyszczenie wolno pob ierać  :

a) od kom ina niem ieckiego (ponad  21
cm. średniej szerok.) za każde  piętro 0,10 zł

b) od kom ina rosyjskiego (do 21 cm. ś re d ­
niej szerok.) do w ysokości ll piętra,
za Każde p iętro  , . . . . . 0,10 zł
za każde n a s tę p n e  p ię tro  . . . .  0,05 zł

c) od kom ina w ho telach , res tau rac jach , 
szp ita lach , jad łodajn iach , m niejszych 
z a k ła d a ch  przem ysłow ych  (jak np. 
w p iekarn iach , w ędzarn iach , w a rsz ta ­
tach  rzeźnickich, kuźniach  i t. p.) i przy 
c en tra lnem  ogrzew aniu, za każde  piętro  0,20 zł

d) od kom ina na wsi w dom ach  o jed­
nym  lub dwu kom inacn  na leży tcść  
d oda tkow a  do wym ienionych p o p rz e d ­
nio, w wysokości 5 gr za każdy komin.

e) od kom ina w odległych i odosoLnio- 
nych  dom ach  (np w leśniczów kach, 
sch ron iskach  i t. p.) odda lonych  ponad  
1 km. od o s ta tn iego  dom u najbliższej 
ściśle zabudow anej m iejscow ości, pod j  
w ójną  wysokość opłaty  wym ienionej 
pod  poz. a)

f) za czyszczenie  kan a łu  (przew odu) ko­
m inow ego bocznego, um ieszczonego, 
w ścianie) za każdy ro zp o czę ty  m etr  
d ługości   0,08 zł
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g) od nałożonego kaptura łub nasady ko­
minowej oraz od kominka w m ;eszKaniu 0,05 zł

h) za wyniesienie  sadzy z drzwiczek wy­
lotow ych od każdego kom ina . . . 0,08 zł

2. Za wypalenie  sadzy w kominie, wolno 
pob ierać  za każdy komin i każde pię­
tro  po . . . ..................... 1,00 zł

W łaściciel dom u winien dos ta rczyć  
bezp ła tn ie  m ate r ja łu  po trzebnego  do 
wypalenia.

3. W olno s to jące  kom iny fabryczne i k a ­
na ły  dym owe w;ększycn palen isk  p rz e ­
m ysłow ych (jak no. przy k o t ła c h  p a ­
rowych, p iecach  hutn iczych , p iecach  
pierśc ien iow ych w cegielniach i t. p.) 
nie pod lega ją  p rzym usow em u czysz­
czeniu. W ysokość o p ła t  i term iny  
czyszczer.ia tak ich  urządzeń , wolno 
usta lić  o so b n ą  um ową.

4. N ależytość  za czyszczenie kom inów 
oblicza się według pięter. Piwnice 
i s trychy  (poddasza) uważa się za p ię ­
tro. Jeżeli piwnica lub poddasze  w y ­
sokie są  ponad  4 m, liczy się je p o ­
dwójnie. Każde ro zp o c z ę te  4 m etry  
uważa się za 1 p iętro . Przepis ten  
odnosi się rów nież do kom inów  wolno 
s to jących  lub w ys ta jących  z dachów.

5. Za badan ie  kom inów  w budynkach  
now ow ybudow anych lub p rzebudow a­
nych, z okazji odbioru  budynku w s i a ­
nie surowym, wolno pob ierać  od p ie r­
wszego k o m i n a .......................................... 2,00 zł

od każdego nas tępnego  po . . . 0,75 zł

W ystawienie odnośnego  św iadectw a 
jes t  bezp ła tne .

Jeżeli  za rządzone  zos tan ie  ponow ne 
badan ie  kom inów przy odbiorze b u ­
dynku gotowego, wolno pob ierać  o p ła ­
tę, jak przy badan iu  kom inów w b u ­
dynku surowym. O dnośne  świadectwo 
udziela się również bezpłatn ie .

Za dojazd do m iejsca badania , zwraca 
się kosz ta  b ile tu  111-ciej klasy pociągu 
osobow ego, a za każdy km pieszo . 0,30 z ł

6. Za udz ia ł  w urzędow ych oględzinach 
lub w spó łp racę  przy stw ierdzaniu  
u rządzeń  ogniowych, m ożna  pob ierać  
ty tu łem  w ynagrodzenia  za każdy dzień 7,50 zł

N adto  za dojazd do m iejsca badan ia  
zw raca  się k o sz ta  biletu  111-ciej klasy 
poc iągu  osobowego, a za każdy km 
pieszo p o ...................................................... 0,30 zł

7. Za uiszczenie  o p ła t  kom iniarskich o d p o ­
wiada właściciel dom u wzgl. za rządca  oomu. 
U iszczenie  o p ła t  winno n as tąp ić  po u k o ń ­

czeniu  czyszczenia  kom inów, o ile r.ie zaw arto  
odm iennej umowy. Przy  rozm yślnem  p rze ­
kroczen iu  term inu  uiszczenia  o p ła t  przez 
właścicie la  wzgl. za rządcę  domu. obwodowy 
mistrz kominiarski m a praw o do zaliczenia 
p rocen tu  według s topy  Banku Polskiego,

8, P rzek raczan ie  taryfy będzie karane  w myśl. 
obow iązujących  postanow ień.

9. Z dniem  30 m arca  1933 r. t rac i m oc o b o ­
w iązu jącą  taryfa do tychczasow a z dnia 12. 
XI. 1928 r. L. PH. 1639/5, og łoszona  w G a­
zecie Urzędowej Woj. ŚI. z 22. XI. 1928 JNl>37.

W o jew o d a  Ś lą s k i;
wz.

(—) Dr. Salo.ni,
W icew ojew oda .

4.

Rozporządzenie
W o jew o d y  Ś ląsk ieg o

z dnia 25. m a rca j 933 roku

o zakazie sp rzedaży  i podaw ania  n a p o jó w  
a lkoholow ych w czasie głównego poboru  w ojsko­

wego w roku 1933.

(G azeta  Urzędowa Woj. Ś l .zdn . 31 m arca  1933 r. M il i )

Na podstaw ie  a"t. 4 pkt. f us taw y z dnia 21 
m arca  1931 r. o og ran iczen iach  w sprzedaży, p o ­
dawaniu  ! opożyciu napo jów  alkoholow ych (Dz. 
U. R. F. Nr. 51 poz. 423) i § l  ro zpo rządzen ia  Mi­
n istra  Spraw  W ew nętrznych  z dnia 10 l ipca  1931 i 
(Dz. łJ. R. P. Nr. 65, poz 540) o p rzekazan iu  W o­
jew odom  i Komisarzowi Rządu m. st. W arszawy 
upraw nień  M inistra Spraw  W ew nętrznych , wyni­
ka jących  z art. 4 ustaw y z dnia 2J m arc a  1931 r. 
o og ran iczen iach  w sprzedaży, podaw aniu  i s p o ­
życiu napo jów  alkohoi ewych zarządzam  co n a s tę ­
puje  :

§ 1.

Zakazuje się de ta licznej sprzedaży  i p o d a ­
w ania  w lokalach, oraz m iejscach  punlicznych 
napo jów  alkoholowych, zaw iera jących  więcej niż 
4,5% alkoholu, codz ienn ie  do godz 15-ej:

a) na  obszarze  gmin, w k tó rych  u rzędu ją  Ko­
misje P oborow e, p rzep row adza jące  p o b ó r  
główny w roku 1933 w dn iach  u rzędow an ia  
tych  komisyj, o iaz

b) na obszarze  każdej gminy w dniach, w k tó rych  
s tosow nie  do szczegółow ego planu poboru  
w roku  1933, je s t  ona  obow iązaną  do p rze d ­
s taw ien ia  pobo row ych  Komisji Poborowej.
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§ 2.

Winili n a ru szen ia  przepisu  § 1 niniejszego 
rozporządzen ia  b ę d ą  karani w drodze  ad m in is t ra ­
cyjnej w myśl. art .  10 ustaw v z dnia  21 m arca  
1931 r. o ogran iczen iach  w sprzedaży, podaw aniu  
i spcżyciu  napo jów  alkoholowych.

§ 3.

R ozporządzen ie  niniejsze wchodzi w życie 
z dniem  ogłoszenia.

W o jew o d a  Ś ią s k i:
(— j Dr. Grażyński.

5.

Zarządzenie
W o jew o d y  Ś ląsk ieg o
z dnia  23. m arca  1933 r.

o us tanow ien iu  komisyj dla badan ia  pi zydatności 
pa rce l  oraz buaynków  dla ce lów  szkolnych.

§ |

Dla badan ia  przydatności parcel pod  budow ę 
szkół, oraz wydawania opinii, czy p rzebudow ane  
lub now ow znies ione  budynki są  odpow iednie  dla 
celów  szkolnych, pow ołu ję  przy każdym  p o w ia to ­
wym urzędzie  szkolnym  względnie radzie  szkolnej 
pow iatow ej komisje o cha rak te rze  opinjodawczym.

§ 2.

W skład komisji w chodzą  jfj in spek to r  szko l­
ny — jako p rzew odniczący , 2. kierownik w łaśc i­
w ego wojewódzkiego u rzędu  budownictw a, 3. lekarz 
pow iatow y, 4. p rzedstaw iciel  s ta ro s tw a , 5. n acze l­
nik okręgu u rzędow ego  — jako  cz łonkow ie . N ad to  
na  k a ż d ą  wizję lokalną  względm e pos :edzen ie  
komisji należy  zap raszać  m iejscow ego . lacze ln ika  
gminy b u rm is t r z a )  w c h a ra k te rz e  cz- jn k a  komisji

§ 3.

In spek to r  szkolny zw ołu je  na każdorazow e 
z lecen ie  U rzędu  W ojew ódzkiego komisję i p rz e ­
w odniczy jej czynnośc iom .

§ 4.

Z czynności komisji sp isuje się p ro tokó ł,  
k tó ry  podp isu ją  p rzew odn iczący  i wszyscy c z ło n ­
kow ie. razie  rozb ieżnośc i  zdań , poszczególni 
cz łonkow ie  komisji m ają  praw o zgłosić do p r o ­
toko łu  swoje  uwagi.

Wyniki b ad ań  wraz z p ro to k o ła m i komisji, 
p rzedk łada  in spek to r  szkolny Urzędowi W oje­
w ódzkiem u, jako w ładzy  orzekającej.

§ 6-

Z arządzen ie  niniejsze wchodzi w życie n a ­
tychm iast.

W ojuwoda Śląski 

(—) Dr. Grażyński

P o d a ję  do wiadomości. 

Św iętoch łow ice, dn ia  10. kwietnia 1933 r.

S ta ros ta

(—) Szaliński

6.

Sm. 577.

Z arządzen iem  z dnia  30. 111. 1933 r. L. Sm. 
40/3 rozw iąza ł  W ojew oda Śląski, za zgodą Ś lą ­
skiej Rady W ojewódzkiej, radę  gm inną w Lipinach.

W m iejsce rozw iązanej rady  gminnej p ow o­
ł a ł  W ojew oda Śląski tym  sam ym  resk ryp tem  ko- 
misai yczną radę, sk ła d a jąc ą  się z 7 osób.

W sk ład  kom isaryczne j rady wchodzą: P a ­
w eł Rekus, F lorjan  Soblik, J a n  O sm ańczyk, Anna 
G ruszkowa, Adolf Modrzyk, J a n in a  D vrdow a i J a n  
Rusin. ^

Św iętoch łow ice, dnia 8. kwietnia  1933 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego  

(— ) Szaliński.

7.

O d p i s .

Uchwała
Na podstaw ie  § 57 ordynacji  pow iatow ej 

z dnia  13. XII. 1872 r. (zb. ust. str. 661) Komisa­
ryczny W ydział Pow ia tow y wyznacza jako z a s tę p ­
cę  naczeln ika u rzędu  okręgow ego w Szarle ju  
S z re te ra  F ranciszka, ław nika  gminy Szarlej.

Św iętochłow ice, dnia 25 m arca  1933 r.

Komisaryczny Wyaział Pow iat wy 
(—) Szaliński, Sobel, Tkocz, Szym onek, Sieja.
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8.

Ogłoszenie.
Reskryptem  z dnia 6. m arca  ‘933 r. ]. Ad.

I. 42. c/l zezwolił Urząd W ojewódzki Śląski na 
pow ierzenie  Emilowi Grosmanow i, inspektorow i 
b iura  gminy Wielkie Hajduki funkcyj zastępcy  u rz ę ­
dnika s tanu  cywilnego na okręg Wielkie Hajduki.

G rosm an o b ją ł  u rzędow anie  z dniem 3. IV. 
1933 r.

P rzew odniczący  Wydziału Pow iatow ego 

(—) Szaliński.

9.

Obwieszczenie
d o ty c z ą c e  uchw alen ia  stawki podatkowe^ do po • 
datku budynkow ego w gminie Nowe Hajduki 

na rok 1933/34.

Na mocy uchw ały  Rady gminnej z dnia 8. 
lu tego 1933 r. za tw ierdzonej przez W ydział P ow ia­
towy w Św ię toch łow icach  w dniu 25. Ul. j 933 r. 
będzie  na rok rachunkow y  1933 34 pob ierany  
poda tek  budynkowy w wysokości 6 od 1000 od w a r­
tości pospolitej  budynków  pod lega jących  tem uż 
podatku.

Nowe Hajduki, dnia 4. kwietnia 1933 r.

Naczelnik gminy.
(— ) Nowak.

* K O M U N I K A T Y  «

10.

Na rr.ocy § 9 ustaw y o poda tku  budynko- 
w y m z d n ia 2 'j .  V. 18Ó1 r. zo s ta ł  m ianow any  n a  P rz e ­
w odniczącego Komisji Szacunkow ej dla poda tku  b u ­
dynkowego na okręg Urzędu K atastra lnego  
w  Królewskiej Hucie pan  Inż. Ludwik Zajdel, Kie­
rownik tegóż  Urzędu, zaś na  z a s tę p cę  pan  lnż. 
Jan  Simon, Kierownik Urzędu K atastra lnego  
w Katowicach.

» O G Ł O S Z E N I A  >

11.

Uzupełnienie porządku dziennego

walnego zebrani!
m ającego  się odbyć w dniu 25. k w ie tr ia  1933 r. 
o godz. 16 w res tau rac ji  P a te ro k a  w Piaśnikach.

2. S p raw ozdan ie  likw idatorów i Redy 
Nadzorczej z czynności za rok  1931|32.

3. U chw ała  dot. pokrycia  s t r a t  i udz ie ­
lenia pokw itow ania  likw idatorom  i R a ­
dzie N adzorczej.

4. W ybór cz łonków  Rady N adzorcze j  
w m iejsce u s tępu jących .

V r
Likwidatorzy

N ow y Konsum , N eu er _(ons"n«-Verein  
w  Lipinach
w likwidacji.

Gazetę Powiatową
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